Marienftifts-Gymnafialbibliothe! (Nr. 25) — erecta est arbor sagit-
taria specialiter psitici proprie pappehoghenbom in campo ante
ciuitatem Treptow. Der Bogel, nad) weldem bdie Sdiien bdes
M. A {dofen, felite nidh)t wie jest in Pommern eine Taube und
anber8mwo einen Adler, fondern einen Papageien dar. Deute begehen
bie Freientvalder ihr Sdyiigenfeft in dem fleinen Gehsly jenfeitd der
Bele, weldes Altftadt Heift.

3) Der Name ded Mittelbrudes Hat fid) nidyt erhalten, dod) wird
e3 neben den in Nr. 19 erwdfhnten Briidern zu juden fein, mworauf
fdon feine Berwendung al8 Popfengarten hinweift.

%) Die runde Klammer bezeidynet eine durd) den Jujammenhang
erforderte Crglingung.
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24. p. 6. Item dabit Thyderico Stricken VI de-
narios de quartali ortuum, quod sibi coram iudicio
est assignatum.

25, p. 8. Notum est prefecto et scabinis, quod
Wunko emit duos mansos duobus pueris suis cum vno
semine, %) nomina puerorum sunt Johannes et Hinric.

1342. Juli. 12,

26. p. 8. [Notum est prefecto et scabinis, quod
_dominus Fredericus plebanus in Arnceberch %) ob sa-
lutem anime sue suorumque progeditorum emit duos
ortos in metis Vrienwoldis sitos pro quinque mare.
vinculorum ad capellam Sancti Spiritus in Vrienwalt
perpetuis temporibus duraturos seu mansuros. Qui-
cunque possidet illos ortos, cuiuscunque condicionis
fuerit, debet dare de quolibet orto sex solidos proui-
soribus Sancti Spiritus. Cum istis VII (sic) solidis
predicti prouisores debent emere ceram, de qua debent
facere vnam candelam triplicatam et gloriosum lumen
singulis annis, que inquam candela debet omni die
ardere in eleuacione et in honore corporis domini
nostri Jesu Christi. Si aliqua pars cere fuerit residua,
ea debet addi ad alias candelas stacionales. Scriptum
anno domini M°CCCOXLII® feria sexta ante diuisionem
apostolorum,]

1343. Oct. 16.

27, p. 9. Notum est prefecto et scabinis ciuitatis
Vrigenvaldis, quod Arnoldus Sucow post obitum vxoris
sue composuit bona sua mobilia et immobilia ad bona
filii sui Nolten et vxoris sue, ita quod bona eorum
debent esse indiunisa, quidquid pater habet, debet esse

37 mit der Yusfaat.
B) Gin Ort diefes Namens ift in der Nidhe von Freienwalde
nidt mehr nadjzumweifen, an Arndberg in Weftfalen aber faum zu denlen,

2!’
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t quidquid filins habet et vxor
esse patris tali condicione inter-
Nolte vel vxor eius deo volente,
et quem nullum latet secretum,
uam pater, extunc pater videlicet
et tollere et percipere rite et

contradictione heredum remota
im bonorum centum mare. curren-
um anno domini M°CCC°XLIII® in
ofessorum in domo senioris Per-
scabini et consules propter deduc-
onsolationem fuerunt congregati.

349. Nov. 10.
st prefecto et scabinis, quod Her-
ni Sistificis*®) bone memorie, qui
Sistificis morantis non in Noua
eundem Gherardum Sistificem
iibus debitis, ita quod ei sufficie-
m monere poterit. Actum anno
in profesto beati Martini episcopi
bini propter deductionem fuerunt

350. Jan. 26.

m est prefecto et scabinis, quod
. prefecti bone memorie dinisit
um filiis nonerce eius hereditatem
sufficit tam .exparte matris quam
b anno domini MC°CCC°L® feria
nem sancti Pauli.

m est prefecto et scabinis, quod
rosuit se cam priuignis suis de
matris eorum, ita quod totaliter

Kiftmader,
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dimiserunt de hereditate patris et matris, rursus sic
est placitatum discussum et terminatum, quod nallus
debet aJterum incusare de huiusmodi hereditate prefata.

31. p. 10. Item notum est prefecto et scabinis in
Noua Vrienwolde et profitentur, quod fuit ante eos
Albertus Sculte et Hermanus Hardenbeke, Brunygh
Becker, Hannes Pluzeweghe et fatebantur et confessi
sunt, quod Quicke noster conciuis racionabiliter et
iuste persoluit hereditatem suam et mansos suos Jane-
kino Clobbit absque VI marc. quas Albertus Sculte
arrestauit — besat heft — et accusauit — besculdighet
heft — ex parte domini nostri, scilicet Wedegonis de
Wedele et fratrum suorum, et hoc factum est propter
causam istam, quia predictus Janike Clobbit et Heyne
Zadelowe [uendiderunt agrum et emerunt ultra agrum
quod nunquam eis superdimissum est — vpghelaten —
a dominis mansos et] emerunt mansos et nendiderunt,
quod a dominis suis nunquam postulauerunt superdi-
missum — uplatinghe — et concessum — ligyne.4?)

$2. p. 11. Item notum est prefecto et scabinis, .
quod dominus Petrus dimisit curiam snam et mansos
suos, quos uel gquas habuit ex parte patris et ex parte
matris hereditarie, in manus Ertmari fratris sui et ipse
totaliter edimisit — afghelaten.

1356, Juli 8.

33. p. 23. Notum est scabinis et prefecto, quod
omnis causa, que vertebatur in anno domini M°CCC'LVI®
inter Andream antiquum Tabernarium ') et Arnoldum
Sucov totaliter est sopita et sedata, ita videlicet, quod
idem Andreas de tali causa nunquam et nullatenus

) = liginge Belehnung.
¢1) Sdyent oder Kriiger.
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velit nec possit recitare, Et hoc factum est in eodem
anno incarnacionis domini die sancti Kiliani. Hoe per-
petue stabit,

1378, Nov. 19.

34, p. 12. Nota quod discordia, que vertebatur
siue proscripcio inter Tydeken Vischer iuniorem et
heredes Barekens causa et occasione homicidii, quod
Tydeke Vischer perpetrauerat Bareken interficiendo,
est totaliter sopita composita et terminata, ita quod
sui heredes contentantur ad plenum, adicientes quod
illud homicidium de cetero nolunt renouare ad memo-
riam seu reiterare presentes quam futuri, quod noto-
rium his fit judici et scabinis. Scriptum anno domini
M°CCCOLXXVIII® ipsa die Elyzabet beate vidue.

1380. Mai 3.

3D. p. 12. Notum quod sit prefecto et scabinis,
quod Jacob Klatte veniebat ad Jacobum Pellificis et
fecit sibi hereditarium, videlicet Jacobus Pellificis Ja-
cobo Klatten(!) coram prefecto et scabinis, ita quod
sibi sufficiebat de hereditario; sit diffinitum et deter-
minatum. Anno domini M°CCC°LXXX? ipso die as-
scensionis.

36. p. 12. Notandum quod Koppe Weghener et
dominus Jacobus Wegener morantes in Stargard et
dominus Wynyancz omnem causam, quam inter se
habuerunt, coram consulibus prefecto scabinis et tota
vniuersitate sit amicabiliter amice compilata compo-
sita finita vel determinata.*?)

37, p. 13. Notandum sit prefecto et scabinis, Her-
manus Hildebrant fuerat cum vxore sua constitutus

42) Die angefangene Conftruction ift aud) Hier verlaffen und aus
dem Yctivum ing Poffivum iibergegangen, ebenfo in Re, 37.
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coram prefecto et scabinis, omnem causam, quam cum
domino Winiancz habuerunt, sit amice finita et deter-
minata.

1382. Jan. 13.

38. p. 13, Notum sit prefecto et schabinis, quod
Ludeke Nappin suis consangwinibus cum Sickist eis-
dem ad bonum finem et terminum discuciauit. Anno
domini M°CCC°LXXXII® in octaua Epyphanie.

39. p. 13, Notum sit prefecto et scabinis cinitatis
Vrygenvold, quod domini eorum scilicet Czules et
Henningk fecerunt cremare quendam virum nomine
Bubdendorp propter tradicionem quandam, qaum idem
Bubdendorp in dictos dominos nostros diffamanit. Et
propter istam percremacionem mater predicti Bubden-
dorp comminabatur ciuitati Vrigenwold et contigit,
quod predicta mulier apprehensa fuerat et incippata
taliter quod ipsa et amici eius fecerunt theozodium —
oruede — pro natis et non natis predicte ciuitati, ita
quod nec ipsa nec amici eius nunquam volant causare
super illo. Pro quo fide iubebant hii viri fide digni
infraseripti tamquam captanei, scilicet Jacob Budden-
dorp in Massow, Hermann Buddendorp filius eius in
Massow, Clawes Buddendorp in Grotenhagen filius eius
et simplices fideiussores sunt pro eodem theozodio
scilicet Hinrik Ghenderik in Jacobstorp, Hans Budden-
dorp in lutteken Rodenhagen, junge Hans Budden-
dorp in eadem villa, Clawes Eylart in Jacobstorp,
Clawes Buddendorp filius olde Buddendorp et Hermen
Pegelow in Jacobstorp.

1388. Jan. 6.
40, p. 14. Notum est prefecto et scabinis, quod
Heyne Sukow libera tribuit et largitus est voluntate
pure propter deum pauperibus in domo beati Georgii II
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veri heredes prefatas C marc. debent e conuerso reci-
pere de omnibus suis prompcioribus bonis.

43, p. 15. Notum est consulatui et toti conciui-
tati et schabinis et prefecto, quod facta est eterna
reconsiliatio proprie: ewyghe vorzoninghe pro viro,
quem Glambeke cum suis coadiutoribus interfecit, pro
hac reconsiliatione fideiubebant subsequentes scilicet
Mathias Schutte pater, Matias Schutte et Merten Schutte
filii, sicut capitanei, hy modo“4) sunt fideiussores pro
prescriptis, Tydeke Vorhower to Groten Tzylber, Kune
Hake tu Cremmyn, Peter Kryuen tu Czerten, Hart-
wych Teltzemann tu Kempendorp, Pawel Kok tu dem
Jacobeshagen, Merten Maldaue tu Cremmyn, eterna-
liter pro natis et nascendis coniuncta manu et fideiu-
bebant cum suis veris heredibus postea nascendis.

1418, Deec. 16.

44. p. 16. Notum est prefecto et schabinis et
toti consulatuni ciuitatis Noue Vrigenwald quod Her-
men Schultesche, que modo*®) est vxor Wychemannes
et Curt Scroder cum suo fratre et suis sororibus tota-
liter sunt discussi et eternaliter in der dimisione*f)
hereditatis, sic quod vxor Wychemannes, que fuit vxor
fratris Curt Scroders, debet dare Kurt Scrodern et
suo fratri et sororibus ambabus insimul viginti mare.
et stabit perpetue. Actum anno domini M°CCCC'XVIII®
feria sexta ante festum Thome apostoli sancti ete. diffi-
nitum est a consulatu predicte ciuitatis,

1418. Nov. 23.
45, p. 17. Notum est prefecto et schabinis et

4) modo == nur, alfoeinfadye Biirgen tm Gegenfafs 3u den capitanei,
ben Hauptbiirgen.

45) modo = jefst.

) Gemifd) von Latein und Deutd): in der Erbiheilung.
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consulatui noue ciuitatis Vrigenwald, dat dar is ghe-
maket vnd ghedeghedinghet eyne ewyghe zome, de
de hebben ghedeghedinghet de hern van Vrigenwald
vnd de rat dersuluen stat; desse zone hebben daen
Kune Telzekow, Kune Ertmer, Peter Tribus vnd My-
chahel Verwer, Thomas Albrechte, her Nicolaus Horne-
harde, her Jacobus Glambeke vnd Jacob Albrechte
* vor eren bruder Symon Albrechte, dem god gmnade,
vnd de zone is geschen vnd deghedinghet vor boren
vnd vngeheboren vnd is gheschen des midde-
wekens vor sunte Katherinen in dem jare vnses
hern M°CCCCXVIII®.

1420, April 11.

46, p. 18. Coram preconsulibus et consulibus
ciuitatis Nove Vrigenwald sic diffinitum est, proprie:
dat Claws Mandelkow heft ghedan eyne ewyghe orfeide
vor boren vnd vor vngeboren, dar vor hebben gelouet
desse borghen nascreuen: Peter Mandelkow, Hans
Wolter beyde wonaftich thu lutken Zylber vnd Michel
Vorstenzee, vnd Drewes Vorstenzee beyde wonaftich
thu Stargard, manu cum coniuncta, vortmer hebben
ze louet van des suluen weghen, alzo Claweses Man-
delkowes weghen, vor vif mrc. vppe sunte Micheles
dach, vorbat4’) hebben ze louet vor allent wat rurent
an*®) dem schulten vnd an de schepen. Actum feria
quinta anno domini M°CCCC°XX® post Pascha.

1420. April 11,

47, p. 18. Item coram preconsulibus et consulibus
cinitatis Noue Vrigenwald diffinitum est et factum est
quod proprie: Hans Pritte heft gedan eyne ewyghe
orveyde vor boren vnd vor vngheboren, darvor hebben

47) itrbaf, ferner.
48) Betreffenr, angehen, wie in der folgenden Nr. attingunt.
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ghelouet Tyde Witte thu Blankenhaghen, Hinrik Witte
thu Velewestorp, Clawes Pritte thu dem Szeynike,
Clawes Tressow in Blankenhaghen, Euert Tressow
ibidem, Clawes Tressow ibidem, Ghereke Piper ibidem,
hy fideinbebant manu coniuncta et fideiubebant pro
eodem pro quinque marc. super festum Mychahelis et
pro omnibus, que attingunt schultetum et schabinos.
Anno domini MCCCCXX? feria quinta post Pascha.

48, p. 22, Notum sit preconsulibus et consulibus
in Vrienwold, quod discucierunt de alto et basso
causas sive causam, que vertitur inter Colbergh ciuem
predicteciuitatis et de Lubbeken in Ballen racione malicie
monetarum vsque ad finem totalem quouis honorem
suum totaliter possidendo.

1423. Mai 1.

49, p. 19. Notum sit nobis scabinis et prefecto
Noue Vrigenwald, quod Hennyngh Mellentyn fuit coram
nobis et aperte confessus est, quod vendidit ipsi Jo-
hanni van deme Torne et sunis veris heredibus vnum
iugerum agri proprie: hoppenbrokes perpetue et libere
possidendo. Similiter Hinric Retzemann fuit coram
nobis et eciam aperte confessus est, quod vendidit ipsi
Johanni van deme Torne et suis veris heredibus vnum
frustam agri proprie: bruklant, quod frustam agri
continet in suis metis vnum dimidium iugeris et VIII
virgas, eciam perpetue et libere possidendo. Actum
anno (MCCCC)XXIII circa festum Walburgis.

50. p. 19. Notum sit nobis schabinis et prefecto,
dat Jacob Smet hefft afghelaten van syneme angestor-
uen*®) erue van Clawes Meynen weghen, vnd hefft
ghedanket gudes gherichtes, fideiussores Reyneke Smed

%) Durd) Todesfall auf ihn gefommen,
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vnd Reyneke Porath vnd Hans Rassow vnd Valken-
berch residens to Wyttenvelde vor alle manynghe 5%)
van dez erues weghen.

1425, Mai 1.

b1, p. 16. Notum scabinis et prefecto, quod Cla-
wes Schultesche totaliter se discuciebat ad finem cum
heredibus ex parte viri sui, scilicet Clawes Schulten.
Hy sunt heredes: Herman Schulte morans super curiam
consulatus Stargardensis et Clawes Schulte qui fuit
tabernator in Warncze. Et ista discussio debet stare
perpetue pro predictis heredibus, fideiubebant Peter
Streuclow et Clawes Streuelow coniuncta manm, exis-
tentes cines Noue Vrigenwald. Notatum Walburgis
anno (MCCCC)XXV?,